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RUSZYŁY PRACE NA BUDOWIE

W dniu 19 listopada 2012 roku w Wólce 
Klwateckiej, na terenie zarządzanym 
przez ARP S.A. Tarnobrzeskiej Specjal
nej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK 
WISŁOSAN odbyła się uroczystość 
symbolicznego „wbicia pierwszej łopa
ty” pod budowę nowej siedziby Fabryki 
Broni ŁUCZNIK-RADOM. Na uroczy
stość Zarząd spółki oprócz wszystkich 
kierowników komórek organizacyjnych 
spółki, członków Rady Pracowników i 
przedstawicieli związków zawodowych 
zaprosił również: Marszałek Sejmu Ewę 
Kopacz, posłów Marka Suskiego i Rado
sława Witkowskiego, Ministra Skarbu 
Państwa Mikołaja Budzanowskiego, 
Wicemarszałka Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego Leszka Ruszczyka, 
Prezydenta Miasta Radomia Andrzeja 
Kosztowniaka, Prezesa Zarządu ARP 
Wojciecha Dąbrowskiego, Prezesa Gru
py Bumar Krzysztofa Krystowskiego, 
Prezesa Dywizji „Bumar Żołnierz” Ry
szarda Kardasza, Przewodniczącego 
Rady Nadzorczej „Bumaru” Franciszka 
Adamczyka oraz innych znamienitych 
gości i przedstawicieli mediów.
Prezes FB Tomasz Nita powitał wszyst
kich gości a następnie wygłosił okolicz
nościowe przemówienie. Mówił w nim 
m.in. że..... budowa nowej siedziby to
jedno z najważniejszych wydarzeń w 
historii naszej firmy. Spółkę czeka grun
towna zmiana od podstaw to jest utwo
rzenie nowoczesnego parku maszynowe
go, dzięki któremu nasza produkcja 
stanie się jeszcze bardziej efektywna i 
odpowiadająca nowym standardom. 
Czeka nas również zmiana organizacji 
pracy. Chcemy, aby nasze produkty 
znajdowały się zarówno na polskim 
rynku, jak i zagranicznym...”.
Marszałek Ewa Kopacz w swoim wystą
pieniu stwierdzała m.in. : „... od dzisiaj 
nowa Fabryka Broni ze swoim charakte
rystycznym trójkątnym logo będzie 
firmować najnowocześniejszą broń 
strzelecką w Europie. Bardzo się cieszę, 
że środki które znalazły się na realizację 
tej inwestycji, przełożą się nie tylko na 
nowe budynki, ale również na najnowo
cześniejsze w Europie linie produkcyjne 
broni strzeleckiej...”
Minister Mikołaj Budzanowski w swoim 
wystąpieniu potwierdził rządowe zapo
wiedzi wielomiliardowych inwestycji 
mających zmodernizować polską armię, 
a dzięki produkowanej nowej broni 
wzmocnimy naszą pozycję konkurencyj-

- ną na zagranicznych rynkach. I te zapowie
dzi dzisiaj zaczynają być realizowane w 
praktyce. Mówimy o inwestycji, która ma 
znacząco unowocześnić polską armię, ponad
to podkreślił że inwestycja wpłynie też na 
lokalną gospodarkę. Jej wartość przekracza 
100 min złotych a finansowana jest przez 
Agencję Rozwoju Przemysłu S.A. i Grupę 
Bumar. Już od 2014 r. w zakładzie w Rado
miu będzie produkowana najnowocześniejsza 
broń dla polskich żołnierzy. Ma ona służyć 
także zwiększeniu eksportu polskich produk
tów zbrojeniowych”. Karabinek MSBS o 
którym mówił minister Budzanowski będzie 
składał się z pięciu wersji broni, każda w 
układzie kolbowym i bezkolbowym. Poza 
karabinkiem podstawowym będzie to subka- 
rabinek z krótszą lufą i karabinek z 40- 
milimetrowym granatnikiem podwieszanym. 
W skład systemu mają wchodzić też karabin
ki: wyborowy i maszynowy, zasilany z maga
zynka. Nowa siedziba FB będzie składać się 
z hali produkcyjnej, oddziału prób - strzelni
cy i części magazynowej o powierzchni 13,5 
tys. m kw. oraz budynku biurowego o po
wierzchni 2,8 tys. m kw. Generalnym wyko
nawcą inwestycji jest radomskie przedsię
biorstwo ROSA-BUD, które złożyło najko
rzystniejszą ofertę wartą ponad 58 min zło
tych. W imieniu FB budowę nadzoruje ECM 
Group Polska. Po przemówieniach i podzię
kowaniach nastąpiło symboliczne wbicie 
pierwszej łopaty. Dokonali tego pani Marsza
łek, panowie: posłowie, Prezydent Radomia, 
prezesi ARP, BUMARU i FB oraz pozostali 
goście. Dziennikarzy, licznie przybyłych na 
uroczystość, interesowały również opinię 
pracowników n/t inwestycji. Związkowcy 
ogólnie wyrażali zadowolenie z budowy 
nowej siedziby spółki bo przecież znacznie 
polepszą się warunki socjalne oraz pracy. 
Nastąpi postęp technologiczny, unowocze
śnienie środków produkcji, robotyzacja i 
zmiana organizacji pracy. To zawsze budziło 
obawy zatrudnionych. Należy też wierzyć, że 
wszyscy zatrudnieni w fabryce znajdą zatrud
nienie w nowej siedzibie. Za mankament, dla 
bardzo wielu pracowników, uznano znaczne 
wydłużenie czasu na dojazd i powrót z nowe
go zakładu. Biorący udział w uroczystości 
przedstawiciele Komisji Zakładowej 
„Solidarności” wykorzystali okazję i prze
prowadzili krótkie rozmowy na temat plano
wanych zmian w Dywizjach Grupy BUMAR 
z ministrem M. Budzanowskim, prezesami K. 
Krystowskim i W. Dąbrowskim oraz panią 
Marszałek E. Kopacz. Wczesną wiosną przy
szłego roku Zarząd Fabryki Broni zaplano
wał uroczystość wmurowania kamienia 
węgielnego i aktu erekcyjnego.
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W dniach od 3 do 5 grudnia br. w Krynicy Zdrój spotkali się 
przedstawiciele 17 zakładów przemysłowego potencjału 
obronnego. Tam bowiem przy okazji obrad XXI Walnego 
Zebrania Delegatów Sekcji Krajowej Przemysłu zbrojeniowe
go odbyło się również Seminarium z udziałem prezesa Grupy 
BUMAR Krzysztofa Krystowskiego oraz Ryszarda Kardasza 
i Waldemara Skowrona - szefów Dywizji ŻOŁNIERZ i AMU
NICJA. Fabrykę Broni reprezentowali Dariusz Sobczak i Zbi
gniew Cebula. W trakcie Seminarium prezes Krystowski za
prezentował delegatom założenia do Strategii dla GRUPY 
BUMAR na lata 2013-2018. Grupa nie może zmarnować 
swojej szansy, musi wykorzystać sytuację bardzo chłonnej na 
modernizację sprzętu będącego na stanie polskiej armii oraz 
zakupy nowych nowoczesnych wyrobów. Planowane są zmia
ny organizacyjne. Najważniejszą informacją dla naszych pra
cowników jest to, że Dywizja ŻOŁNIERZ zostanie wkrótce 
rozwiązana. Przemysłowe Centrum Optyki utworzy Dywizję 
OPTO-ELEKTRONIKA z dwiema warszawskimi firmami 
RADWARem i PITem oraz wrocławskim DOLAMem, które 
są już w trakcie konsolidacji. ZM TARNÓW wzmocni Dywi
zję LĄD. MASKPOL Konieczki i Fabryka Broni nie wejdą do 
żadnej Dywizji. Zostaną one bezpośrednio podporządkowane 
centrali. W przypadku naszej spółki, centralą sprawującą nad
zór właścicielski będzie Agencja Rozwoju Przemysłu S.A., 
posiadająca większość udziałów, która w latach 2000-2002 
pełniła już tę funkcję. Zarządzanie merytoryczne nad spółką 
sprawować będzie jednak BUMAR. Dywizję LĄD zasilą rów
nież w nowym roku CPW Huty Stalowa Wola oraz WZM S.A. 
w Siemianowicach. Szczegółowo o zamierzeniach przyszło-
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- przyszłościowych dla poszczególnych Dywizji i spółkach w 
nich funkcjonujących mówili ich szefowie. Dla naszych związkowców 
są to tematy mniej ciekawe, poinformujemy więc bardziej szczegółowo 
o najważniejszych zamierzeniach dla całej Grupy. Są one bardzo 
ambitne, bowiem plan sprzedaży przewiduje wzrost na przestrzeni 5 lat 
z 3 mld zł do 7 mld zł. Z tego w eksporcie ma być 1 mld zł. 
Zaplanowano w 18 roku zysk ze sprzedaży w kwocie 300 min zł. Jednak 
poprawa siły finansowej w kolejnych latach pozwoli Grupie zwiększyć 
środki finansowe na inwestycje w swoich spółkach. Powołany będzie 
Fundusz Rozwoju Grupy BUMAR. Zasilany on będzie ze zbywania 
majątku nieprodukcyjnego i osiąganego rokrocznie zysku. Dodatkowo 
spółki będą do niego płacić odpowiednie składki. Na Badania i Rozwój 
przeznaczać się będzie ok. 1,3 mld zł. Grupa BUMAR ma produkować 
najnowocześniejsze wyroby, by stać się numerem jeden w strefie 
Europy Środkowo-Wschodniej. W spółkach rozszerzony zostanie 
zakres działania o usługi. Obejmował on będzie kompleksowe 
rozwiązania dla MON, MSW i Służb, od powstania wyrobu, poprzez 
jego modernizację i remonty aż do utylizacji. Na bazie Grupy BUMAR 
powstanie Narodowy Koncern Obronny. Około 2015 roku planowane 
jest jego wejście na giełdę papierów wartościowych.

W trakcie obrad XXI Walnego Zebrania Delegatów przewodniczący 
Rady Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ „S” - Stanisław 
Głowacki w imieniu Rady, złożył obecnym 58 delegatom, szczegółowe 
sprawozdanie z jej działalności w ostatnich 14 miesiącach. Przedstawił 
również strukturę wpływów i wydatków Sekcji. Sytuacja finansowa 
Sekcji jest stabilna. Po krótkiej dyskusji, delegaci przy jednym glosie 
wstrzymującym udzielili przewodniczącemu i Radzie Sekcji 
absolutorium za okres sprawozdawczy. Dyskusja programowa skupiła 
się głównie wokół kolejnej wersji opracowywanego przez Rząd RP 
„Programu wspierania rozwoju zakładów przemysłowego potencjału 
obronnego na lata 2013-2012” oraz kontraktu indyjskiego na gliwickie 
WZT. Większość wypowiadających się delegatów w swoich wnioskach 
skłaniała się do przeniesienia nadzoru właścicielskiego spółek 
obronnych z MSP do MON. Oczekuje się również ograniczenia 
biurokracji a przede wszystkim zwiększenia środków na Badania i 
Rozwój, wsparcia spółek w zakresie promocji i eksportu naszych 
wyrobów oraz zbudowania długofalowej polityki planowania zakupów, 
rozwoju i modernizacji uzbrojenia i sprzętu wojskowego 
w przedsiębiorstwach potencjału obronnego. W czasie pobytu 
delegatów „zbrojeniówki” Krynica była już pokryta śnieżnym puchem 
a święta tuż, tuż, więc nic dziwnego, że zaimprowizowana została 
wieczerza wigilijna. Wszyscy przełamali się opłatkiem życząc sobie 
nawzajem zdrowych spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz samych 
szczęśliwych dni w Nowym 2013 roku.

ZWIĄZKOWE MIKOŁAJKI

W dniu Świętego Mikołaja w czasie przerwy 
śniadaniowej w siedzibie Związku spotkali się 
członkowie „Solidarności”, którzy posiadają dzieci 
w wieku od 2 do 16 lat. Komisja Zakładowa 
podejmując stosowną uchwałę zadecydowała, aby 
członkom Związku, zwłaszcza tym młodszym, 
sprezentować paczki mikołajkowe. W okresie 
ostatnich miesięcy wielu naszych pracowników 

było tak zapracowanych, że pewnie nie znaleźli czasu na dokonanie 
zakupów dla swoich milusińskich. Związek postanowił im pomóc. 
Przygotowano 55 paczek, w których znalazło się kilkanaście rodzajów 
słodyczy. Przekazując rodzicom paczki, przewodniczący Zbigniew 
Cebula prosił żeby powiedzieli dzieciom, że są to prezenty 
od „Solidarności”, która życzy im również wiele uśmiechów i radości.

OFENSYWA W PRZEZBROJENIU ARMII

Waldemar Skrzypczak, wiceminister 
obrony narodowej do spraw 
modernizacji sił zbrojnych, oczekuje 
od przyszłych przemysłowych 
krajowych partnerów, iż zajmą się 
integrowaniem wokół strategicznych 
projektów również podwykonawców 
zagranicznych i wprowadzaniem 

pozyskiwanych nowych technologii. Rozmawiamy o tym z „Bumarem”, 
naturalnym w tej dziedzinie partnerem MON - przyznaje wiceminister 
W. Skrzypczak. Wojsko chce mieć jednak pewność, że narodowy koncern 
zbrojeniowy - największy z krajowych graczy, o zeszłorocznych 
przychodach na poziomie 3 mld zł - poradzi sobie z koordynacją 
wieloletnich kontraktów. Wiceminister Skrzypczak mówi: Uprzedziłem 
prezesa Bumaru, że musi przygotować struktury i menedżerów grupy do 
kompetentnego zarządzania długoterminowymi, trudnymi projektami, jeśli 
chce liczyć na najpoważniejsze wojskowe zlecenia. „Bumar” ma więc 
koordynować największy i najpilniejszy obecnie, zaplanowany na dziesięć 
lat program budowy przeciwlotniczej i przeciwrakietowej tarczy. 
Sama rakietowa część przedsięwzięcia ma wartość ok. 15 mld zł. 
Kolejny program, do którego armia szuka przemysłowego lidera, związany 
jest z samolotami bezpilotowymi. Wojsko Polskie chce zamówić 
82 rozpoznawcze drony, a część uzbroić w precyzyjne pociski, zmieniające 
bezzalogowe samoloty w broń uderzeniową. Wartość programu to 3 mld zł. 
Na swoich liderów czeka już zaplanowany na 7 mld zł narodowy program 
pancerny. Przygotowywany jest też wieloletni projekt wyposażania armii 
w system BMS - informatycznego zarządzania polem walki. MON chce 
wskazywać rodzime firmy, które wezmą na siebie zarządzanie wielkimi 
programami zbrojeniowymi. Dziś zajmuje się tym sam. Ta rewolucja 
to sposób na pośrednie wsparcie zbrojeniówki i pozyskiwanie 
zagranicznych technologii, na które nie byłoby szans przy otwartych 
przetargach, wprowadzanych w ostatnich latach przez unijne regulacje, np. 
dyrektywę obronną nr 81 Unii Europejskiej. Jeśli kryzys nie zniweczy 
planów, na nową broń Polska przeznaczy w najbliższej dekadzie nawet 100 
mld zł. Ministerstwo Obrony Narodowej nie ukrywa, że wyznaczenie 
krajowych integratorów wielkich przedsięwzięć modernizacyjnych to 
sposób na wzmocnienie pozycji i unowocześnienie polskiej zbrojeniówki. 
Problem w tym, że polskie firmy nie radzą sobie z wykonywaniem nawet 
niewielkich umów dla wojska. Nawet Grupa „Bumar”, największy z 
krajowych graczy zbrojeniowych, będzie musiał zapłacić kary umowne za 
opóźnienia w wykonywaniu niektórych kontraktów elektronicznych. 
Np. na prawie 60 min zł MON wycenia zaległości w realizacji 
zleceń remontowych ulokowanych w polskich stoczniach.

Źródło „Rzeczpospolita"

ZAPRASZAMY NA SPOTKANIA WIGILIJNE

W dniu 17 grudnia br. o godz. 10. 30 w holu obok 
3 RPW, odbędzie się tradycyjne spotkanie 
wigilijne, na które Zarząd spółki zaprosił 
parlamentarzystów ziemi radomskiej, prezydenta 
miasta, przedstawicieli firm kooperujących, 
wojska, policji oraz wszystkich pracowników 
naszej spółki. Gościem honorowym będzie 
Jego Ekscelencja ksiądz biskup Ordynariusz - 
Henryk Tomasik.

W środę 19 grudnia br. o godz. 10. 30 w siedzibie Związku odbędzie się 
okolicznościowe spotkanie członków Komisji Zakładowej, Komisji 
Rewizyjnej, Komisji Wydziałowych oraz wszystkich członków NSZZ 
„Solidarność” Fabryki Broni. Serdecznie zapraszamy!
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